VL

1482 Dezember 4. Thorn.

Erzbischof Stefan [Grube] won Riga gestattet Biirgermeister und Ratmannen zu
Thorn, einen tragbaren Altar fiir alle angemessenen Orte zu haben und durch emnen
Priester schon vor Tagesanbruch Messen abhalten zu lassen, jedoch nur ans begrinde-
tem Anlafl.

APT, Kat. I, Nr. 2395.

Auftragsvermerk auf der Plica: De mandato reverendissimi domini archiepiscopt
etc. Thomas Moller secretarius subscripsit.

Riickvermerke: R(ecep)ta. T(orunensis) m(agistratus). — (16. Jh.:) Commissio vom
babst, das eyn erfamer radt magk lasRen mesfe lefen, wue ehr teil hoch vortage ahn
gefallen.

Stephanus miseracione divina ecclesie Rigensis archiepiscopus necnon sancte sedis
apostolice per Liuoniam, Pruffiam etc. cum potestate de latere legatus dilectis nobis in

37 [1443] September 12.

38 [1443] September 14 '

% Richttag zu Thorn und Nessau am 18./19. Februar 1443, vgl. Neirmann, Staatsvertrige (wie
Anm. 6), S. 4911,

10 11443] September 29.
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Christo proconsuli et consulibus opidi Torn nostre provincie Culmensis diocesis
salutem in Domino. Sincere devocionis affectus, quem ad nos et Romanam geritis
ecclesiam, non indigne meretur, ut peticionibus vestris, presertim quas ex devocionis
fervore prodire conspicimus, quantum cum Deo possumus, favorabiliter annuentes
hinc devotis vestris supplicacionibus inclinati, ut liceat vobis habere altare portabile
ubicumgque locorum, quo in negociis vestris expediendum vos declinare contigerit,
cum debitis reverencia et honore sine turis alieni preiudicio in locis tamen ad hoc
co[n]gruentibus et honestis, ac eciam, antequam illucescat dies circa tamen diurnam
lucem, cum qualitas verorum negociorum pro tempore ingruencium id exegerit, per
proprium vel alium sacerdotem ydoneum celebrari facere missas et alia divina officia
licite valeatis, de specialis dono gracie tenore presencium auctoritate legacionis nostre,
qua fungimur, indulgemus proviso tamen, quod quoad huiusmodi celebracionem,
antequam dies ipsa illucescat, indulto nostro parce utamini, quia, cum in altaris officio
immoletur dominus noster Ihesus Christus Dei filius, qui candor est eterne lucis,
co[n]gruit hec non noctis tempore nisi racionabili causa subsistente, sed in luce fieri.
Datum Torun die quarta mensis Decembris anno Domini millesimoquadringentesi-
mooctuagesimosecundo pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri
domini Sixti divina providencia pape quarti anno duodecimo nostro sub sigillo.